PÁGINA: 01

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 14 de julho de 2023

Ano III
Edição nº 127

II CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAPÁ

EDITAL Nº 25/2023

O  CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das

atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do II Concurso Público

para o provimento de cargos e formação de cadastro de reserva da carreira de Defensor Público Substituto

do Estado do Amapá publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição de

23/05/2022 e retificações posteriores, RESOLVE:

1.  TORNAR PÚBLICA  a  pontuação  dos  documentos  comprobatórios  dos  Títulos  apresentados  pela

candidata abaixo indicada, na forma do Capítulo 13 do Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições.

NÚMERO NOME TÍTUL
OS

0000037b MORGANA AMIN DA ROCHA (sub Judice) 0.02

2.  ESTABELECER à  referida candidata  que o  prazo  recursal  quanto ao  Resultado  da Avaliação  dos

Títulos será de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Edital, nos termos do item 15.2 do Edital

de Abertura, exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de

acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público.

Macapá/AP, 13 de julho de 2023.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral Conselheiro Presidente

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral Conselheira Nata

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral Conselheiro Nato

RENATA GUERRA PERNAMBUCO
Conselheira Eleita

MARIANA FERNANDES CARDOSO
Conselheira Eleita

NICOLE VASCONCELOS LIMA
Conselheira Eleita

PEDRO VINICIUS FERREIRA PINTO
Conselheiro Eleito

GABRIEL CORREIA DE FARIAS
Conselheiro Eleito

http://www.concursosfcc.com.br/

PÁGINA: 02

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 14 de julho de 2023

Ano III
Edição nº 127

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 714, DE 13 DE JULHO DE 2023.

Designação de servidora para se deslocar até o
distrito  do  Bailique/AP,  no  período  de
23/06/2023 a 25/06/2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO a Portaria n.º 232/2023/SDP, que designou a Subdefensora Pública-Geral
para a substituição do exercício das atribuições do Defensor Público-Geral, no período de 28
de junho a 27 de julho 2023;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.03.07.11233-14 – DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  a servidora  Andreia  Geísa  de  Farias  Bendelaqui ,  Assessores
Jurídicos  Nível  I  -  ASSESSORIA JURÍDICA DOS DEFENSORES PÚBLICOS/DPE-AP,
para se deslocar até o distrito do Bailique/AP, no período de 23/06/2023 a 25/06/2023, para
participação em Ação de Atendimentos no referido município.

Art.  2º. Esta  portaria  entra  em vigor  na data  de sua  publicação,  com efeitos a  contar de
23/06/2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 13 de julho de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

PÁGINA: 03

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 14 de julho de 2023

Ano III
Edição nº 127

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 424, DE 13 DE JULHO DE 2023.

Altera,  a  pedido,  período de  fé-
rias do servidor público.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2023.07.11.14186-12;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 07, de 20 de janeiro de 2023 - CGDPE;

CONSIDERANDO a necessidade de serviço;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Alterar,  a  pedido, 10  (dez)  dias  de  férias  do  servidor  público  MILTON
PEREIRA NETO,  anteriormente  concedidas no período  14/08/2023  a  23/08/2023,
publicizada na edição 011 do diário Eletrônico da Defensoria Pública, passando o gozo a
ser usufruído no período 20/10/2023 a 29/10/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, de 13 de julho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 04

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 14 de julho de 2023

Ano III
Edição nº 127

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 425, DE 14 DE JULHO DE 2023.

Altera,  a  pedido,  período de  fé-
rias da servidora pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2023.06.30.13943-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 327, de 16 de junho de 2023 - CGDPE;

CONSIDERANDO a necessidade de serviço;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Alterar, a pedido,  15 (quinze) dias de férias da servidora pública  MAYARA DO
SOCORRO PEDROZO DE MIRANDA, anteriormente concedidas, no período 06/11/2023
a 20/11/2023, publicizada na edição 107 do diário Eletrônico da Defensoria Pública, passando
o gozo a ser usufruído no período 05/10/2023 a 19/10/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, de 14 de julho de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

PÁGINA: 05

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 14 de julho de 2023

Ano III
Edição nº 127

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO N.º 028/2023 - DPE/AP

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.091/2023 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00.  Contratado: EBSEG  EMPRESA BRASILEIRA DE  SEGURANÇA
LTDA, CNPJ: 26.587.635/0001-20; Objeto: aquisição de material permanente (fogões), para
atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amapá; Fundamentação Legal:
Lei n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520; Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013; Vigência:  de
13/07/2023 à  12/07/2024. Dotação  Orçamentária:  Programa:  1.03.422.0074.2019,  Ação:
2019, Fonte  500, Natureza: 449052 ;  referente  ao  PREGÃO ELETRÔNICO N.º  017/2023-
DPE/AP; Valor do Contrato: R$ 3.020,00 (três mil e vinte reais). Signatários: ELENA DE
ALMEIDA ROCHA,  Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá,  em substiuição na
Defensoria  Pública-Geral,  conforme  Portaria  n.º  511/2022  e  Portaria  n.º  232/2023,  pela
contratante e IVO SILVA ALVES pela contratada.

 Macapá-AP, 14 de julho de 2023

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

Edição assinada eletronicamente:

	CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2023.07.11.14186-12;
	CONSIDERANDO o Processo Eletrônico 2023.06.30.13943-1;

		2023-07-14T10:33:20-0300
	ELENA DE ALMEIDA ROCHA:09086132618